
 

Ruth Reiterer 
 

Ruth Reiterer se narodila jako druhá ze tří sester 2. září 1948 v Brně rodičům Illse a Armin Weltman. 
Její rodiče se seznámili v Brně v hotelu Padowetz a vzali se v roce 1946. Když se narodila, vlastnil její 
otec textilní továrnu, která byla před druhou světovou válkou arizovaná. Po válce ji získal zpět. V roce 
1951 byl její otec zadržen po dobu 7 měsíců ve vazbě. Po propuštění byli vyloučeni z Brna. Usadili se 
v Jablonci nad Nisou v Liberci, kde bydleli v domě se zahradou. Její otec pracoval v textilní továrně a 
stal se tajemníkem židovské obce v Liberci. Její matka absolvovala kosmetickou školu a pracovala v 
Jablonci nad Nisou jako kosmetička. Paní Reiterer chodila na základní školu v Rynovicích a poté na 
střední školu v Mšeně. Když jí bylo 15, nastoupila na ošetřovatelskou školu v Liberci. 

V roce 1964 se celá její rodina přestěhovala do Izraele, kde zůstali 4 roky. Byli jedni z prvních, kterým 
se tak podařilo. Izraelem byla nadšená, ale stýskalo se jí po Evropě. Nejprve pracovala v Kibucu, 
osadě v Izraeli, kde se naučila hebrejsky. Poté pracovala v textilní továrně. Později absolvovala 2letou 
školu ošetřovatelství v Jeruzalémě. Po čtyřech letech se rodina kolektivně rozhodla z Izraele 
emigrovat zpátky do Evropy. Kvůli politickém stavu v Československu se rozhodli přestěhovat za 
příbuznými do Vídně (rodina z matčiny strany žila v okolí mezi Vídní a Brnem).  

Ve Vídni ukončila paní Reiterer zdravotnickou školu. Hned po získání diplomu začala pracovat 
v psychiatrické léčebně, kde pracovala až do důchodu. V roce 1972 se vdala a se svým manželem 
měla syna. Ten nyní žije v Kalifornii a má dvě děti. Dodnes žije ve Vídni, ale často jezdí do Česka nebo 
navštěvuje svoje příbuzné v Americe. 

 

 

 


